CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

.4 s s UNTO: PROJETO DE LEI N2003/75 N .. J3_J ____________ _

HISTÓRICO DlSTRlBUlÇAO

J?rojeto de Lei ng 003/75, que visa autorizaçãe J.egisla-

, ... _tiva para. abertura de Crédit@s Suplementares.

Apresentado em SessãG do dia 26 de maio de 1975.

Apr~va.do em Sessão do dia 10 de juJ.ho de 1975.

Climara Mu.nicipal de Ooncei ãe do Castelo, em 11 de ju-

lhe de 1975.

-

-

:'··"' ~ ...

ESTADO no EHPIRITO SAN'fO

Pre~eitura Municipal de Conceição

Conceição do Castelo, em 26 de

Of .l?MCC.N2047/75.

Do Prefeito Municipal de Conceição do Castelo

Ao Sr. Angelo Belizário

DD. Presidente da Câmara Municipal de ~o~ceição do Castelo

Senhor Presidente:

Sirvo-me do presente para encaminhar a V.SI o incluso Projeto

de Lei n2 003/75, que visa autorização Legislativa para abertura de Cr.!,

ditos Suplementares.

Outrossim, solicito de V.S§ estudo e aprovação do referido pr2

jeto em regime de urgência.

Aproveito da mesma oportunidade para apresentar a V.SA as mi-

Ilhas,

Pre~eitura
ESTA.DO DO ESPIRITO SANTO

Municipal de. Conceicão
)

do Castelo

PROJETO. DE LEI N2 003/'l.2

~ISPÔB SÔBRE ABERTURA DE CRlnDITOS SU
~LEMENT.AR E DÁ OUTRAS PROVID~NCIAS:-

0 PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, Estado do Espírito
Santo, FAÇO SABER, que a Câ.mara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

A.rt2 1~- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado
mentar das dotações abaixo relacionadas até
U$ 235.000,00 {duz~ntos e trinta e cinco mil
tribuÍdas.

a abrir crédito cuple
a importância de -
cruzeiros, assim dis-

42- VIACAO-TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES
3120.42 03- Materiais Diversos ••••.•••••••••• ~··••º••••••••••~ 10.000,00
3130.42 01- Serviços Diversos •••••••••••••••••••••••••••••••• ~ 20.000,00
3141.42 JÚros da Dívida PÚb!ica •••••••••••••••••••••••••••••• ~ 80.000,00
4311.42 Amortização de Empréstimos •••••••• ~··················~H~~ª~2~·~º~º~º-'~º~º

Soma •.••••••••• in 195.ooo,oo
46- SERV.DE CAP.DE IMAGEM DE TELEVISÃO

3130.46 01- Serviços Diversos •••••••••••••••••••••••••••••••• ~~~-3~0~··~º~º~º-·~º~º
Soma ••••••••••• ~ 30.000,00

71- SA°l1DE
3130.71 01- Serviços D1lversos ••••••••••••••••••••••••••••••• H 10.000,00

Soma ••••••••••• ~ 10.000~00

Total Ueral •••• ~ 235.000,00

o

Art2 22- Os recursos para fazer face às despesas acima mencionadas correrão

•
por conta do excesso de arrecadação já verificado em levantamento

~. · de Íildice técnico {Lei 4. 320) • ·

11!'!'

Art2 32! Esta Lei entrará em vigor na/l. data de sua publicação, revogadas
. às disposições em contrário •.

CONCEIÇÃO DO CASTELO,ES. 26 de maio de 19?5.

·Prefeito lV.fulnicipal

o

o

ESTA.DO DO ESPÍRITO SA.NTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo·

PARECER --- - - - - - o

cmnISSÂO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

A Comissão de Finanças e Orçamento· da Câmara Municipal de
~- .

Conceição do Castelo, E.$tado do Esp{rito Santo, examinándo o .Proje-

to-de-Lei n2003/75, datado em 26/05/75, que visa autorização legis

lativa para abertiU'a de Créditos Suplementares, de autoria do Chefe
o

do Executivo ~unicipal, é de parecer que o mesmo deva ser aprovado

como redigido.

Sala das Comissões, em 10 de junho '·de 1975.

e> ?

o

..,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

PARECER -------

OOMISSÂO DE JUSTIÇA E REDAQÂO

A Comissão de Justiça e Redação dia Câmara Municipal de Con

ceição do Castelo, Estado do Espí':eito Santo, examinando o Projeto de

Lei n2003/75, datado em 26/05/75, que visa autorização Legislativa. -

para abertur~ de Créditos Suplementares, de autoria do Chefe do_Eíce-
,

cutivo :Municipal~ e de parecer que o mesmo seja.aprovado como redig!,

do.

Sala das Comissões, em 10 de junho de 1975 •

,

•

o

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

t~m~;n t~~;~~i~~~~- _[:;~~:;::~??~~')d!l Casl31Il

f\ fJ [\ ~ .~ :·~> i.-: =:~)